
Praha-Velká Chuchle, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.007367N, 14.381421E První pís. zmínka: 1132 (892 let) Katastrální výměra: 604 ha

Počet obyvatel: 2 454 PSČ: 159 00

Adresa URL: www.chuchle.cz

O obci
Městská části Praha – Velká Chuchle se rozkládá na jihu hlavního města poblíž soutoku Vltavy a
Berounky.

Historie obce
Katastr o celkové výměře 604 ha tvoří území Malá Chuchle, která je součástí Prahy od roku 1922, a
Velká Chuchle, připojená v roce 1968. První písemná zmínka o vsi se dochovala v Letopisu kanovníka
vyšehradského z roku 1132.

Ubytování a restaurace
Stravování nabízí stylová restaurace Start ve Velké Chuchli. Přes léto je otevřena venkovní terasa s
možností grilování. Pořádají se zde  též svatební hostiny, podnikové večírky a rauty.

Okolí a příroda
V přírodní rezervaci Chuchelský háj je umístěno malé lesní ZOO, Areál zdraví pro zájemce o aktivní
pohyb a vede tudy i naučná stezka. Nejvíce však obec proslavilo dostihové závodiště, kde byly první dostihy
odstartovány v roce 1906.

Současnost obce
Městská část Praha – Velká Chuchle má dobrou občanskou vybavenost. Své služby nabízí pošta,
knihovna, veterinární ambulance, kino, lékařská služba první pomoci a další zdravotnická zařízení.

Sportovní možnosti
V letošním roce slaví místní tělocvičná jednota SOKOL CHUCHLE 100 let svého trvání. Její vznik a
vývoj byl ovlivněn jak politickými, tak i hospodářskými podmínkami. Navzdory všemu, ale vytrvala ...

Památky a zajímavosti
Z doby barokní a klasicistní se zde zachoval architektonicky významný komplex budov v čele s vilou Marií, kde
trávil své letní večery s přáteli Jaroslav Vrchlický a kostel ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6160/praha-velka-chuchle/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 21.5.2024 00:09:50



Doprava
Dopravu zajišťuje městská hromadná doprava linky 129, 172, 241, 243, 244, (do centra 10- 20 min), 
autobusová doprava ve směru na Dobříš a na Slapy ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6160/praha-velka-chuchle/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 21.5.2024 00:09:50


